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Göteborgs Stad är positiv till att Trollhättan -Vänersborg föreslås som 

beredskapsflygplats. Landvetter som är en befintlig beredskapsflygplats kan 

tillsammans med Trollhättan-Vänersborg utgöra understöd för varandra. 

Göteborgs Stad instämmer i delrapportens beskrivning om att regionen har 

en omfattande befolkningsökning sommartid på västkusten vilket ger en 

ökad belastning på samhällsviktigt flyg såsom sjöräddning och 

ambulansflygtransporter av utomlänspatienter. Jönköping som också föreslås 

kan utgöra en viktig del i ett regionalt samarbete. 

Göteborgs Stad noterar att Säve flygplats har framförts som ett förslag på 

beredskapsflygplats. Trafikverket konstaterar att en flygplats som inte är 

certifierad enligt svenska eller EU-gemensamma regler inte är aktuell och 

gör inte någon justering i sitt förslag. Säve flygplats är i 

beredskapssammanhang en viktig flygplats men är inte en godkänd 

instrumentflygplats. Göteborgs Stad menar att det är rimligt att Säve 

flygplats därmed inte föreslås. 

Göteborgs Stad noterar att utredningens slutsats är att staten behöver ha 

rådighet över fler flygplatser i hela landet för förberedelser som vidtas för att 

förbereda Sverige för krig och under högsta beredskap. Utredningen 

resonemang kring totalförsvarsaspekter är dock mer av en generell karaktär. 

Göteborgs Stad vill understryka vikten av en djupare och mer noggrann 

analys av frågeställningarna. Ett exempel är att om flygplatser används för 

totalförsvarets behov blir de legitima mål för militära attacker enligt 

folkrätten och den internationella humanitära rätten. Sjuktransporter är 

folkrättsligt skyddade vilket innebär att ingen får anfalla civila 
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sjukvårdsenheter. Om militärplan använder flygplatsen så blir den ett 

legitimt mål för en militär motståndare. 

Utifrån det militära försvarets behov är förutom normal 

flygplatsfunktionalitet övrig transportinfrastruktur (järnväg, väg) av 

betydelse. Göteborgs Stad vill i det sammanhanget understryka vikten av en 

framtida järnväg till Landvetter flygplats, som en del av en ny stambana 

Göteborg – Borås – Jönköping – Stockholm. 

---- 

Vid behandlingen av ärendet i kommunstyrelsen antecknade Jörgen 

Fogelklou (SD) som yttrande en skrivelse från den 17 mars 2022 (bilaga A). 

 

 

Göteborg den 23 mars 2022 
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Axel Josefson 

    Mathias Sköld 
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Bilaga A 

Yttrande (SD) 

Kommunstyrelsen 2022-03-23 

Ärende 4.1 

 

Yttrande angående – Remiss från 
Infrastrukturdepartementet - Delrapport 
Beredskapsflygplatser för att säkra 
samhällsviktiga flygtransporter och 
Trafikverkets slutrapport 
Beredskapsflygplatser för att säkra 
samhällsviktiga flygtransporter 
(I2021/02082) 
 

Alla regionala flygplatser behöver få status som beredskapsflygplatser, så att 

den service dessa flygplatser tillhandahåller samhället i stort får en säkrad 

framtid. Flygplatser är avgörande för hälso- och sjukvårdens samt andra 

samhällsviktiga funktioners behov av tillgänglighet till flygtransporter i hela 

landet, bland annat mot bakgrund av behoven under pandemin samt att 

förbereda Sverige för krig och under högsta beredskap.  

Sverigedemokraterna anser att samtliga transportslag, inklusive bil och flyg, 

är viktiga för att samhället ska fungera och underlätta för industri och 

näringsliv i hela landet. En flygfientlig politik hotar landets sammanhållning 

och konkurrenskraft. Många av landets regionala flygplatser har drabbats av 

minskat flygande och flera är nedläggningshotade.  

Inrikesflyget är centralt för att människor i hela landet ska kunna driva 

företag och ha nära kontakt med sina vänner och släktingar. Värdet av 

regionala flygplatser kan i detta perspektiv inte betonas tillräckligt. Det finns 

ett långsiktigt värde i att behålla flygplatserna. Tillsammans med våra 

nordiska grannar vill vi satsa på framtidens elflyg. 

Det pågående kriget kan komma att ställa stora krav på behovet av snabba 

transporter och tillgången till flygplatser är därmed av avgörande betydelse.  
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